
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  841/2024/RESOL    4575/2023/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 825/2024  
23 de febrero de 2024  

 
  
 
 
Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2022 se aprobaron las  
bases específicas de los siguientes procesos selectivos para la estabilización de 
empleo temporal del  Ayuntamiento de Riba-roja de Turia, las cuales fueron publicada 
convocatoria en el BOP de Valencia número 150, de fecha 3 de agosto de 2023: 

- Proceso Selectivo estabilización de empleo una plaza Taquillero/a 
- Proceso select estabilización de empleo una plaza Ayudante de servicios culturales 

- Proceso Selectivo una plaza de oficial de sonido 

- Proceso Selectivo una plaza de Tecnico de orientación jurídica  

- Proceso Selectivo una plaza Oficial fontaneria  

- Proceso Selectivo dos plazas Oficial Albañil 

- Proceso Selectivo una plaza Oficial Jardineria 

- Proceso Selectivo dos plazas Aux administrativo/a 

 
Mediante Resolución número 448/2024 de fecha 1 de febrero de 2024 se declaran  
aprobadas las listas provisionales  del personal admitido y excluido en dichos 
procedimientos selectivos, 
  
Expirado el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a las 
publicaciónes de las citadas listas provisionales, para poder subsanar los defectos que 
hayan motivado la exclusión, así como para aportar la documentación omitida y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
aprobado por el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las 
atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local, RESUELVO: 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

D
D

Z
K

 +
a

U
E

 h
A

6
O

 P
8

I6
 J

y
lQ

 1
3

tC
 N

o
o

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Primero.-  Elevar a definitivas las listas provisionales de admitidos y excluidos de los 
procesos de estabilización de empleo temporal publicados en el  BOP de Valencia 
número  150 de  fecha 3 de agosto de 2023: 
 
Segundo.- Nombrar a los miembros de los Órganos Técnicos de Selección de dichos  
procesos selectivos,  que quedan compuestos por : 
 

Proceso Selectivo estabilización de empleo una plaza Taquillero/a, 

Proceso select estabilización de empleo una plaza Ayudante de servicios culturales,  

Proceso Selectivo una plaza de oficial de sonido, 

Proceso Selectivo una plaza Oficial fontaneria,  

Proceso Selectivo dos plazas Oficial Albañil,  

Proceso Selectivo una plaza Oficial Jardineria 
 
Presidencia: 
Titular: Fernando Tejera Pastor 
Suplente: Luis Marti Orti 
Secretaría: 
Titular: Antonio Garcia Quesada 
Suplente: Inmaculada Sanz Garcia 
Vocal: 
Titular: Felipe Garcia Ballester 
Suplente: Helena Ferrando Gamundi 
Vocal: 
Titular: Aurelia Abellan Rubio 
Suplente: Mª Paz Narbón Nuevalos 
Vocal: 
Titular: Jose Javier Navarro Ruix 
Suplente: Salvador Tomas Muedra 
 

 
Proceso Selectivo una plaza de Tecnico de orientación jurídica  
Presidencia: 
Titular: Fernando Tejera Pastor 
Suplente: Maria Dolores Sanchez Cabo 
Secretaría: 
Titular: Jose Luis Serrano Borraz  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

D
D

Z
K

 +
a

U
E

 h
A

6
O

 P
8

I6
 J

y
lQ

 1
3

tC
 N

o
o

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 
Titular: Felipe Garcia Ballester 
Suplente: Francisco Garzon Nacher 
Vocal: 
Titular: Ines Herraez Rioja 
Suplente: Vicente Adobes Golfe 
Vocal: 
Titular: Antonio Miralles Cuartero 
Suplente: Salvador Tomas Muedra 
 

Proceso Selectivo dos plazas Aux administrativo/a 
Titular: Nieves Castillblanque Ruiz 
Suplente: Maria Dolores Sanchez Cabo 
Secretaría: 
Titular: Antonio Garcia Quesada 
Suplente: Jose Luis Serrano Borraz 
Vocal: 
Titular: Mª Paz Narbón Nuevalos 
Suplente: Felipe Garcia Ballester  
Vocal: 
Titular: Daniel Gonzalez Gallardo 
Suplente: Aurelia Abellan Rubio  
Vocal:  
Titular: Francisco Javier Esteve Soler 
Suplente: Jose Javier Navarro Ruiz 
 
Tercero.- Convocar a los aspirantes para la celebración del ejercicio de la fase de 
oposición del proceso selectivo de estabilización de dos plazas de Aux. 
administrativo/a por concurso/oposición, que tendrá lugar el día 13 de juniode 2024 a 
las 9:00 horas en la Agencia de Desarrollo Local  C/ Eusebio Benedito, 30, a la que 
deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad. 
 
 
Cuarto.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, así 
como en la sede electrónica y pagina web de este Ayuntamiento (www.ribarroja.es), 
para general conocimiento.  
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  23 de febrero de 2024 
 
    
 
            Ante mí  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

D
D

Z
K

 +
a

U
E

 h
A

6
O

 P
8

I6
 J

y
lQ

 1
3

tC
 N

o
o

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

D
D

Z
K

 +
a

U
E

 h
A

6
O

 P
8

I6
 J

y
lQ

 1
3

tC
 N

o
o

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 23/02/2024 8:37:32 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 23/02/2024 8:37:41 CET


